
 

 

UCHWAŁA NR LXI/366/22 

RADY GMINY KOTLA 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50  

ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r.  

poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy Kotla uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb 

ich pobierania. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zwane dalej „usługami” przyznaje się osobie 

w miejscu zamieszkiwania, po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie 

o pomocy społecznej. 

§ 2. Przyjmuje się szczegółowe zasady odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych zgodnie z poniższą 

tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej albo osoby 

w rodzinie, w % kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wskaźnik odpłatności w % liczony wg kosztu usługi dla: 

Osób samotnie 

gospodarujących 

Osób  

w rodzinie 

do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 150% do 200% 15,00% 25% 

powyżej 200% do 250% 20% 35% 

powyżej 250% do 300% 30% 50% 

powyżej 300% do 400% 55% 80% 

powyżej 400% 100% 100% 

§ 3. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej wynosi 34,00 zł, natomiast koszt jednej godziny 

specjalistycznej usługi opiekuńczej wynosi 60,00 zł. 

§ 4. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za korzystanie z usług 

lub na wniosek pracownika socjalnego, świadczeniobiorca może zostać częściowo lub całkowicie zwolniony 

z ponoszenia opłat: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 23 grudnia 2022 r.

Poz. 6605



1. W przypadku długotrwałej choroby lub niepełnosprawności powodującej znaczny wzrost kosztów 

utrzymania, w tym wydatków związanych z leczeniem. 

2. Korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług. 

3. Ponoszenia dużych wydatków, w stosunku do dochodów, na koszty leczenia, zakup leków, środków 

opatrunkowych, rehabilitacji, 

4. Konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej. 

5. Konieczności sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 

opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą. 

§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na konto 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kotli. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XX/109/16 Rady Gminy w Kotli z dnia 20 czerwca 2016 r., zmieniona uchwałą 

nr XVII/93/19 Rady Gminy w Kotli z dnia 25 listopada 2019 r., w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu  

ich pobierania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotla. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady: 

Halina Przybylska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6605


		2022-12-23T11:04:26+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




